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[S - cialministeren.] 
mere almindelige i de kommende år. Hertil 
kommer, at forslaget efter min mening i de 
konkrete tilfælde vil have overordentlig stor 
betydning rent menneskeligt for de perso- 
ner, der kommer til at nyde godt af det. 

Jeg skal med disse bemærkninger, og idet 
jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til 
lovforslaget, overlade dette til det høje tings 
velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af H. C. Toft til udenrigsministeren: 

홢Vil udenrigsministeren oplyse, hvad 
regeringen har foretaget sig for at opnå 
stabile afsætningsvilkår for eksporten 
af kalvekød til Italien siden import- 
stoppet i april 1959?" 

H. C. Toft: Da der i april 1959 kom et 
importstop fra Italien for bl. a. kalvekød, 
rejste jeg over for den højtærede udenrigs- 
minister det spørgsmål, hvad regeringen 
havde foretaget sig for at få handelen i gang 
igen. På udenrigsministerens vegne svarede 
den daværende statsminister. 

Det blev dengang fremført, at der i sær- 
lig grad var grund til bekymring, fordi 
importstoppet især ramte dansk eksport, 
medens den betydelige italienske import 
af slagtekvæg, levende kvæg, navnlig fra 
østeuropæiske lande, og importen af fros- 
set kød til industriformål fra oversøiske 
lande gik fri. Det var uden for import- 
stoppet, og således er det også ved denne 
lejlighed. 

Nu har vi i over 1 måned været ude for 
et lignende importstop fra italiensk side, 
mens der stadig under stoppet for frisk- 
slagtet kalvekød til Italien kan importeres 
levende kvæg fra østlande og frosset kød 
til industriformål fra oversøiske lande; 
denne import er altså undtaget fra stoppet. 

Da man netop fra dansk side på samme 
måde som forud for stoppet i 1959 har 
søgt at begrænse tilførslerne af slagtet 
kalvekød for at undgå, at priserne skulle 
falde for meget 홢 man har således i ugerne 
fra den 20. november 1960 og indtil import- 
stoppet nedskåret leverancerne i de første 

uger med 25 pct. og i den sidste uge med 
endda helt op til 50 pct. af, hvad de har 
været de foregående 43 uger 홢 kan det vist 
med rimelighed fremføres, at det ikke er 
de danske leverancer, der har trykket gen- 
nemsnitsprisen til 305 lire pr. kg for de 
forskellige kvaliteter og varesorter, der er 
bestemmende for minimumsprisen fastsat 
på forskellige markeder i Italien. Ej heller 
prisen på de danske kalve har været med 
til at trykke prisen på det samlede marked 
i særlig grad 홢 selv om også denne pris 
har været faldende 홢 men det er prisen 
på de andre varekategorier, der i altover- 
vejende grad har trykket gennemsnits- 
prisen. 

I tiden siden stoppet i 1959 burde der 
være tilstræbt en ændring fra dansk side 
over for de italienske myndigheder. Man 
burde vel i særlig grad tilstræbe at undgå 
minimumspriser på kalvekød og tilstræbe 
i hvert fald en adskillelse af minimums- 
priser på kalvekød og oksekød. For det er 
en urimelighed, at man, fordi det italienske 
marked overfyldes med levende kreaturer 
og frosset oksekød, i særlig grad lader det 
danske kalvekød straffes herfor, og det 
hjælper end ikke de italienske bønder, der 
sælger køer og stude. I den sidste tid, hvor 
der har været importstop for kalvekød og 
andet kød, har priserne stadig ligget lavt. 
De to foregående uger var noteringen 308,30 
og 308,35, og sidste lørdag, den 7. januar, 
var noteringen kun nået op på 309,05 pr. 
kg. Altså, selv om der har været import- 
stop for dansk kalvekød, har det ikke bi- 
draget særlig til at hæve prisen. 

Jeg beder derfor den højtærede udenrigs- 
minister oplyse, hvad regeringen har fore- 
taget sig for at få ændret dette forhold i 
tiden siden den 20. juni 1959 홢 altså det 
tidspunkt, da man hørte op at kontingen- 
tere 홢 indtil stoppet den 10. september 
1960. 

Spørgsmålet vedrører altså ikke den 
øjeblikkelige situation, hvorom ministeren 
måske vil meddele, at der vil blive optaget 
forhandling den 17. januar i år, altså efter 
næsten 5 ugers forløb. Men har regeringen 
indbudt de italienske myndigheder til for- 
handling, og har den italienske regering 
afslået at forhandle herom, og har regerin- 
gen ellers, hvis det er tilfældet, på ny rejst 
spørgsmålet i den mellemliggende tid? 


